
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА 

П Р И К А З  

от 19.11.2018г № 691  

 

О размещении на официальных сайтах 

образовательных учреждений 

информации о безопасном поведении и  

использовании сети «Интернет» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 

14.05.2018г. № 08-1184 «О направлении информации» вместе с методическими рекомендациями о 

размещении на информационных стендах, официальных интернет-сайтах и других информационных 

ресурсах общеобразовательных организаций и органов, осуществляющих управление в сфере 

образования, информации о безопасном поведении и использовании сети «Интернет», 

руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации города Усть-Илимска, 

утвержденным решением Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2011г. №28/180 (в 

редакции от 31.10.2013г. №61/420),-   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям  образовательных учреждений: 

1) создать на официальных сайтах образовательных учреждений самостоятельный и 

специализированный раздел «Информационная безопасность» и обеспечить его наполнение 

информацией в соответствии с приложением № 1; 

2) разместить раздел «Информационная безопасность» на главной странице официального 

сайта вне рамок раздела «Сведения об образовательной организации»; 

3) Утвердить: 

информационную памятку для обучающихся (Приложение № 2); 

памятку для родителей об информационной безопасности детей (Приложение № 3). 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ефременко Н.А., директора 

МКУ «ЦРО». 

Начальник Управления                                                                             Л.А. Пронина 

 



 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Нормы, содержащие коррупциогенные 

факторы отсутствуют 

Ведущий юрисконсульт 

___________________И.Р. Зарипова 

«___»_________________2018г. 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬ: 

 

Ведущий инженер-программист 

________________ Н.М. Снигур 

«___»_______________2018г. 

Ознакомлена:  

___________________________Н.А. Ефременко  

«_____»_______________2018 год 

 

 

 

 

 

Рассылка: 

1 – дело; 

1 – все подведомственные учреждения 

1 – Кадочникова Т.Н. 

 


